
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DAPHNE ČR – Institut aplikované ekologie Vás zve na seminář. 

Hlavním cílem semináře je rozpoutat veřejnou diskuzi o problematice péče a ochrany 

suchých trávníků na opukových kuestách východního Polabí. Zájemcům z řad vlastníků 

pozemků nebo potencionálním hospodářům na lokalitách rádi poradíme se získáním 

finančních příspěvků na péči o tyto lokality. Součástí semináře bude i promítání fotografií z 

lokalit. 

Během roku probíhala na vybraných lokalitách péče pastvou ovcí a koz, s cílem zastavit 

degradaci těchto území expanzí náletových dřevin a zabránit tak jejich nevratnému zániku. 

Spolu se zánikem těchto míst zanikají i stanoviště ohrožených rostlinných a živočišných 

druhů, které ve snižujících se populacích ztrácejí schopnost reprodukce a osidlování nových 

příhodných ploch. Současně byla v průběhu roku sbírána data o místní vegetaci, s cílem 

zmapovat stav ohrožených druhů rostlin. 

Na seminář jsou zváni vlastníci pozemků, místní hospodáři a lidé, jimž není lhostejný osud 

této přírodní dominanty našeho kraje. 

Seminář se uskuteční 12.11. od 17:30 v jednací místnosti městského úřadu Luže. 

 

Pro informace volejte :  J. Šimka 773 450 151 nebo pište na jan.simek@daphne.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program semináře: 
 

17:30   Otevření místnosti, přivítání  

18:00 Představení řečníků, program  a úvod Mgr. Záboj Hrázský 

18:15 Promítání fotografií a představení lokalit 
- suché stráně 
- šetrné hospodaření 
- ohrožené druhy rostlin 

Mgr. Jan Horník 

18:45 Financování péče o krajinu 
- Program péče o krajinu 
- Agroenvironmentální opatření 
- OP Životní prostředí 

Bc. Iva Slaninová 
Jan Šimek 

19:00 Role státních orgánů ochrany ŽP 
- působnost Pardubického kraje, obcí s rozšířenou 

působností, AOPK a SCHKO 
- příklady péče o krajinu PK 

Ing. Michal Pešata 

19:15 Managementové centrum 
- možnosti spolupráce 
- cíle aktivit 
- návrh regionálního strategického dokument 

Mgr. Záboj Hrázský 

19:30 Diskuse všichni přítomní 

19:50 Ustanovení pracovní skupiny všichni přítomní 

20:00 Ukončení programu  

 

 

 

 

 

                                        

 

                              

Město Luže          DAPHNE ČR – institut aplikované ekologie                            Ministerstvo životního prostředí 

 

        

„Podpořeno grantem z islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci finančního mechanismu EHP a Norského finančního 
mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti.“ 

„Projekt byl finančně podpořen  v grantovém řízení MŽP. Materiál nemusí vyjadřovat stanoviska MŽP“ 


